Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux objet des présent Appel d’Offres est 

de quatre (04) mois. 

4. Allotissement 

Les travaux sont constitués en un seul lot.  

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 23 000 000 (vingt-trois millions) Francs CFA.  

6. Participation et origine 

La participation au présent appel d’offres est ouverte aux entreprises de droit Camerounais non exclues                                                                  

de la commande publique et évoluant dans ce domaine d’activité conformément à sa patente.

[...]

Provisional bid bond 

Each bidder should include in their administrative documents, a submission guarantee conform at                                                                           

circular letter N° 0019/LC/MINMAP to 05/06/2024   of an amount of four hundred sixty thousand (460 000) CFA francs and valid 

for thirty (30) days beyond the original date of the validity of the offers. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

---------- 

---------- 

DEPARTEMENT DU NYONG ET SO’O 
------------ 

---------- 

---------- 

9. Consultation of tender file

[...]

- Si elle bénéficie des facilités de préfinancement ou d’un concours de trésorerie octroyé par cet 

établissement bancaire. 

Cette capacité d’autofinancement doit couvrir au moins,  10 000 000FCA (dix millions)  

b) Le soumissionnaire devra justifier de l’exécution des prestations dont le montant cumulé TTC est 

supérieur ou égal à 25 000 000 FCFA (vingt-cinq millions) au cours des trois (03) dernières années.  

Enveloppe C – Volume 3 : Offre Financière 

C.1 La soumission proprement dite, en original rédigée selon le modèle joint, timbrée au tarif en vigueur 

signée et datée. 

C.2 le bordereau du prix unitaire dument rempli (BDPU) ;

[...]

Pénalités spécifiques  

19.3. Indépendamment des pénalités pour dépassement du délai contractuel, le cocontractant est passible des pénalités 

particulières suivantes pour inobservation des dispositions du contrat, notamment : 

 Remise tardive des assurances : deux mille cinq cent (2 500) Francs CFA/jour de retard ; 

 Absence de la plaque d’identification du chantier (2 500) Francs CFA/jour   

 Absence du journal de chantier sur le site du projet (2 500) Francs CFA/jour   

Article 20 : Règlement en cas de groupement d’entreprises (Article 33 CCAG)